
UCHWAŁA NR XI/100/2025
RADY MIEJSKIEJ W KIETRZU

z dnia 20 marca 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nr V/57/2019 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 31 stycznia 2019 r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół publicznych i niepublicznych szkół 
o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych przez osobę prawną lub fizyczną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 38 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.) Rada Miejska w Kietrzu 
uchwala co następuje:

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. W Uchwale nr V/57/2019 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół publicznych i niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 
publicznych prowadzonych przez osobę prawną lub fizyczną inną niż jednostka samorządu terytorialnego oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) publicznych szkół podstawowych,  w tym z oddziałami integracyjnymi z wyjątkiem publicznych szkół 
specjalnych, publicznych szkół artystycznych oraz szkół przy zakładach karnych, zakładach 
poprawczych i schroniskach dla nieletnich;”;

2) w § 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) niepublicznych szkół podstawowych o uprawnieniach szkół publicznych, w tym z oddziałami 
integracyjnymi, z wyjątkiem niepublicznych szkół podstawowych specjalnych, niepublicznych szkół 
artystycznych oraz szkół przy zakładach karnych, zakładach poprawczych i schroniskach dla 
nieletnich;”;

3) w § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Podstawą do obliczenia dotacji są dane zawarte w informacji o liczbie dzieci składanej przez organ 
prowadzący ubiegający się o udzielenie dotacji do 15-go dnia miesiąca, z tym że w grudniu do 10-go, 
zawierającej rzeczywistą liczbę dzieci, które w danym miesiącu uczęszczają do przedszkola lub szkoły, 
wraz z podaniem odpowiednich wag dla poszczególnych uczniów określonych w rozporządzeniu Ministra 
Edukacji Narodowej w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki 
samorządu terytorialnego na dany rok budżetowy, według stanu na 1-szy dzień roboczy miesiąca, za który 
przekazywana jest część dotacji oraz liczby dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, liczby 
dzieci upośledzonych intelektualnie w stopniu głębokim (z orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych) jak również nie będących mieszkańcami Gminy Kietrz.”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 marca 2025 r.

Poz. 667



4) w § 2 dodaje się ust. 8, w następującym brzmieniu:

„8. W przypadku stwierdzenia przez organ prowadzący nieprawidłowości  zawartej w informacjach, 
o których mowa w ust. 5 organ prowadzący jest zobowiązany do niezwłocznego złożenia korekty 
informacji, o których mowa w ust. 5 nie później niż w terminie 30 dni po miesiącu, którego dotyczy 
korekta.”;

5) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Niepubliczna szkoła, o której mowa w § 1 pkt 6) otrzymuje z budżetu Gminy Kietrz dotację na 
każdego ucznia w wysokości 100% kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju 
szkoły w części kwoty potrzeb oświatowych otrzymywanej przez Gminę Kietrz.”;

6) § 8 otrzymuje brzmienie:

„Placówki oświatowe wskazane w § 1 pkt 7) otrzymują dotację z budżetu Gminy Kietrz w wysokości 
równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części 
kwoty potrzeb oświatowych otrzymywanych przez Gminę Kietrz.”;

7) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Dotacja przekazywana będzie na rachunek bankowy organu prowadzącego zgodnie z art. 42 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych”;

8) załącznik nr 2 do uchwały zmienianej otrzymuje brzmienie jak w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;

9) załącznik nr 3 do uchwały zmienianej otrzymuje brzmienie jak w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Zmiany, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały mają zastosowanie do dotacji należnych za okres 
począwszy od 1 kwietnia 2025 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kietrza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Miejskiej w Kietrzu

Stanisław Babiniec

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 667



Załącznik nr 1
 do uchwały nr XI/100/2025

Rady Miejskiej w Kietrzu
z dnia 20 marca 2025 r.

Informacja o liczbie dzieci wraz z oświadczeniem o aktualności uprawnień do otrzymania dotacji 
z budżetu Gminy Kietrz

………………………………………………………………………………………………………………
……….

(nazwa i adres organu prowadzącego przedszkole/ oddział przedszkolny lub szkołę)

Dotyczy:.......................………………………………………………………………………………………
…….

(określić przedszkole/oddział przedszkolny lub rodzaj szkoły)

Aktualna liczba uczniów w miesiącu…………………………………………………………………

na dzień 1-go dnia roboczego danego miesiąca.

Dzieci razem
Dzieci pełnosprawne
W tym dzieci klas I -III 
(pełnosprawne)
W tym dzieci klas IV – VIII 
(pełnosprawne)
Dzieci 6-letnie i więcej 
(pełnosprawne)
Dzieci od 2,5 do 5 lat 
(pełnosprawne)

w tym aktualna liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów niepełnosprawności 
i wyszczególnieniem liczby dzieci, które ukończyły  od 2,5 do 5 lat, 6 lat lub więcej/ kl. I -III, IV - VIII  – 
wg tabeli:

Liczba uczniów

W tym liczba uczniów 
Rodzaj niepełnosprawności uczniów posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego Ogółem

2,5-5 
lat

6 lat i 
więcej

I - III IV - 
VIII

Dzieci z orzeczonymi: 
niepełnosprawnościami 
sprzężonymi,
autyzmem,
w tym zespołem Aspergera

Bez względu na 
liczbę godzin 
wsparcia

Z uwzględnieniem 
tygodniowej liczby 
godzin wsparcia tych 
uczniów 
Powyżej 10 h
Waga - 
Powyżej 5 do 10 h
Waga - 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 667



Powyżej 2 do 5 h
Waga - 
 do 2 h
Waga - 

Niesłyszących, słabosłyszących z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, 
waga - 
Niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością 
ruchową w tym z Afazją, z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lekkim, waga - 
Z niepełnosprawnością intelektualną niedostosowanych 
społecznie, zagrożonych niedostosowaniem 
społecznym, w stopniu lekkim 
waga - 
RAZEM:

Dane o aktualnej liczbie uczniów należących do danej mniejszości narodowej, waga: -

Dane o aktualnej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, waga: –

Dane o aktualnej  liczbie dzieci upośledzonych intelektualnie w stopniu głębokim z orzeczeniem 
o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, waga: -

UWAGI:

…………………………………….

(podpis osoby reprezentującej organ

prowadzący szkołę, 

przedszkole/oddział przedszkolny)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 667



Załącznik nr 2
 do uchwały nr XI/100/2025

Rady Miejskiej w Kietrzu
z dnia 20 marca 2025 r.

Rozliczenie wykorzystania dotacji podmiotowych z budżetu Gminy Kietrz otrzymywanych w okresie 

od........................................ do.................................

Termin składania rozliczenia:

- do 15 lipca - za okres od stycznia do czerwca;

- do 21 stycznia roku następnego po udzieleniu dotacji – za okres od 1 stycznia do 31 grudnia.

1. Dane przedszkola/ oddziału przedszkolnego lub szkoły

1) 
Nazwa…………………………………………………………………………………………………………
……............................................................................................................................................................

2) 
Adres…………………………………………………………………………………………………………
……………………………………...................................................................................................................

2. Dane organu prowadzącego:

1) 
Nazwa……………………………………………………………………………..............................................
..................................................................................................................................................................

2) 
Adres…………………………………………………………………………………………………………
……………………………………...................................................................................................................

3. Kwota dotacji w okresie od ……………………….. do ……………..……………

1) należnej ………………………………………………….. zł

2) wykorzystanej ……………………………………………… zł

4. Kwota dotacji  na kształcenie specjalne w okresie od ……………………….. do……..……………

1) należnej………………………………………………….. zł

2) wykorzystanej ……………………………………………… zł

5. Faktyczna liczba dzieci uczęszczających do przedszkola/ oddziału przedszkolnego lub szkoły, w okresie 
od początku roku do końca okresu rozliczeniowego (należy podać za każdy miesiąc osobno)

Dzieci
z orzeczonym stopniem niepełnosprawności

Miesiąc Razem pełnospr
awne

Waga
………..

Waga
………..

Waga
………..

Waga
……….
.

Objęte wczesnym 
wspomaganiem 

rozwoju

Nie będące 
mieszkańcami
Gminy Kietrz

Styczeń
Luty
Marzec
Kwiecień
Maj
Czerwiec
Lipiec
Sierpień
Wrzesień

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 667



Październik
Listopad
Grudzień

6. Zestawienie wydatków poniesionych na bieżącą działalność statutową przedszkola lub szkoły

sfinansowanych z dotacji, w okresie objętym rozliczeniem:

Lp. Rodzaj wydatku Kwota wydatku sfinansowana środkami z dotacji 
podmiotowej

1. Wynagrodzenia nauczycieli
2. Wynagrodzenia pozostałych pracowników
3. Pochodne od wynagrodzeń 

(środki na ubezpieczenie społeczne 
i Fundusz Pracy)

4. Zakup materiałów i wyposażenia (wymienić 
co zostało zakupione)

5. Zakup pomocy dydaktycznych
6. Opłaty za media (wymienić jakie)
7. Zakup usług (wymienić jakie)
8. Pozostałe wydatki (wymienić jakie)
8.1
8.2
8.3
8.4
8.5
9. Razem:

7. Zestawienie wydatków poniesionych na bieżącą działalność statutową przedszkola lub szkoły

sfinansowanych z dotacji na kształcenie specjalne, w okresie objętym rozliczeniem:

Lp. Rodzaj wydatku Kwota wydatku sfinansowana środkami z dotacji 
podmiotowej

1. Wynagrodzenia nauczycieli
2. Wynagrodzenia pozostałych pracowników
3. Pochodne od wynagrodzeń

(środki na ubezpieczenie społeczne i Fundusz 
Pracy)

4. Zakup materiałów i wyposażenia (wymienić 
jakie)

5. Zakup pomocy dydaktycznych
6. Opłaty za media
7. Zakup usług (wymienić jakie)
8. Pozostałe wydatki (wymienić jakie)
8.1
8.2
8.3
8.4
8.5
9. Razem:

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 667



8. Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością.

…………………………………………………………

 Data, miejsce sporządzenia rozliczenia

………………………………………………………….

 Nazwisko i imię sporządzającego rozliczenie

………………………………………………………….

 Podpis reprezentującego organ prowadzący

 Przedszkole/ oddział przedszkolny lub szkołę

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 667


		2025-03-24T13:53:06+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




